ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«___» ________ 2019                                                                 № ____________

О внесении изменений в Программу приватизации муниципального

имущества городского округа Тольятти на 2019 год, утвержденную

решением Думы городского округа Тольятти
от 14.11.2018 № 53
Рассмотрев изменения в Программу приватизации муниципального имущества городского округа Тольятти на 2019 год, утвержденную решением Думы городского округа Тольятти от 14.11.2018 № 53, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Программу приватизации муниципального имущества городского округа Тольятти на 2019 год, утверждённую решением Думы городского округа Тольятти от 14.11.2018 № 53 (газета «Городские ведомости», 2018, 30 ноября) (далее – Программа приватизации на 2019 год), следующие изменения:

1) главу 2

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=E87B468E981BB2288EF5194A908E536A7E7BB5CF39E2B7FF196C87D8175AAF7434BB94454106BC4A6C3801y4zAH
Программы приватизации на 2019 год изложить в следующей редакции:
«Глава 2. Прогноз поступления денежных средств
от приватизации муниципального имущества
	№ п/п
	Наименование способа приватизации

муниципального имущества
	2019 год

(тыс. руб.

 без НДС)

	1.
	Продажа муниципального имущества на аукционе
	181 382,4

	2.
	Продажа муниципального имущества на конкурсе
	2 182,1

	3.
	Продажа акций, находящихся в муниципальной собственности, на аукционе
	249 015,0

	Итого:
	432 579,5

».

2) Пункт 4 главы 3 Программы приватизации на 2019 год изложить в следующей редакции:

«4. Необходимость приватизации пакета акций, указанного в главе 6 раздела II настоящей Программы, обоснована тем, что муниципальное имущество не соответствует требованиям части 1 статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».
3) раздел II Программы приватизации на 2019 год дополнить главой 6 следующего содержания:

«Глава 6. Приватизация акций, находящихся в муниципальной

                  собственности, на аукционе

	№ п/п
	Наименование и местонахождение
	Уставный капитал

(тыс. руб.)
	Количество акций и доли этих акций от общего количества акций

(шт. или %)
	Срок приватизации
	Предполагаемый объем продаж исходя из номинальной стоимости акций

(тыс. руб.)

	1
	АО «Завод по переработке твердых бытовых отходов»

445043, Самарская область, г. Тольятти, ул. Северная, 40
	427 622,0
	213 810 940 или 50%
	В течение года
	249 015,0

(согласно отчёту об оценке 2018 года)

	Итого:
	249 015,0

».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городские ведомости» и разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет»: http://www.torgi.gov.ru и на официальном портале администрации городского округа Тольятти в сети «Интернет»:  http://portal.tgl.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству и землепользованию (Лыткин И.В.).

Глава городского округа                                                                 С.А. Анташев

Председатель Думы                                                                             Н.И. Остудин